
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

Via della Repubblica, 22/B - BIELLA
TEL. 015/8352411    FAX 015/8352445

_______________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 79 del 09/03/2023

Oggetto:  AREA AFFARI GENERALI - CONTRATTO REP. 1505/2019  DISTRIBUTORI 
BEVANDE E SNACK - ACCERTAMENTO RIMBORSO DELLE SPESE DI 
CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA E DI ACQUA 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATE:

• la deliberazione n. 16 adottata dall’Assemblea Consortile in data 20.12.2022, ad oggetto 
“Piano Programma e Bilancio di Previsione 2023-2025”, con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

• la deliberazione n. 7 adottata dal Consiglio di Amministrazione in data 26.01.2023, ad 
oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025";

• la deliberazione n.3 adottata dall’Assemblea Consortile in data 18.05.2022, ad oggetto 
“Approvazione rendiconto della gestione anno finanziario 2021 e relativi allegati”;

• la deliberazione n. 15 del 08/11/2017 dell’Assemblea Consortile con cui è stato approvato il 
Regolamento di Contabilità in attuazione del D. Lgs n. 118/2011, il quale all’art. 9 individua 
le competenze dei Responsabili dei Servizi in materia finanziaria e contabile;

• la determinazione n.387 del 24.05.2019 ad oggetto: “Affidamento alla Cooperativa Società 
Raggio Verde srl per l'installazione di distributori automatici di bevande calde , fredde e 
snack presso le sedi del Consorzio”;

VISTO il contratto rep 1509/2019  e preso atto che le condizioni di fornitura prevedono  il rimborso 
delle spese di consumo di energia elettrica e di acqua stimate in 50,00 €./annui per ogni distributore 
presente presso le sedi territoriali e di 200,00€./annui per i distributori presenti presso la Sede 
Centrale del Consorzio;
RITENUTO pertanto di procedere in merito procedendo con l’ accertamento di €.500,00 per i 
motivi suddetti;
VISTI:

• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011);
• lo statuto del Consorzio;
• il regolamento del Consorzio sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
• il regolamento del Consorzio sui controlli interni;
•



DETERMINA
1. di accertare, nei confronti di Cooperativa Società Raggio Verde srl onlus C.F. 01980170029  

la somma complessiva: €.500,00 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato 
della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n. 118 e successive modificazioni,  in considerazione dell’esigibilità della medesima, 
imputando l'entrata secondo quanto dettagliato di seguito:

Importo: €.500,00
Anno finanziario di competenza: 2023

Capitolo PEG: 30500.02.0244 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni

V Livello Piano dei Conti Finanziario: E.3.05.02.03.005

Entrata ricorrente

Progetto/Servizio: 20402 ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

2. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

3. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

BIELLA, 09/03/2023 Il Responsabile del Servizio
 STEILA CHIARA

(sottoscritto digitalmente)


